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BULUTLI TEXNOLOGIYALAR ORQALI 
KORXONA BUXGALTERIYA TIZIMINI 

RAQAMLASHTIRISH VA SAMARADORLIKKA 
ERISHISH

Soibov Nozimbek Faxriddin o‘g‘li
Renessans ta’lim universiteti “Iqtisodiyot” kafedrasi assistenti

ORCID:0009-0004-5199-2537
Email:soibov22@gmail.com

Annotatsiya: Ushbu ilmiy ishda korxona buxgalteriya tizimini raqamlashtirishda bulutli texnologiyalarning tutgan o‘rni va 
ularning ish samaradorligiga ta’siri tahlil qilinadi. Bulutli xizmatlar yordamida hisob-kitob jarayonlarini avtomatlashtirish, 
ma’lumotlarni real vaqt rejimida boshqarish, xarajatlarni kamaytirish va xavfsizlikni ta’minlash imkoniyatlari ko‘rib chiqiladi. 
Tadqiqotda zamonaviy texnologiyalar asosida ishlab chiqilgan amaliy echimlar va ularning joriy etish natijalari keltirilgan.

Kalit soʻzlar: bulutli texnologiyalar, raqamlashtirish, buxgalteriya tizimi, samaradorlik, avtomatlashtirish, real vaqt, axborot 
xavfsizligi.
Abstract: This paper examines the role of cloud technologies in digitizing enterprise accounting systems and their impact 
on operational efficiency. It explores opportunities for automating accounting processes, managing data in real time, 
reducing costs, and ensuring data security. The study presents practical solutions based on modern technologies and 
highlights the outcomes achieved through their implementation.

Key words: cloud technologies, digitization, accounting system, efficiency, automation, real-time data, information security.
Аннотация: В данной научной работе рассматривается роль облачных технологий в цифровизации бухгалтерской 
системы предприятия и их влияние на повышение эффективности работы. Анализируются возможности 
автоматизации расчетных процессов, управления данными в режиме реального времени, снижения затрат 
и обеспечения безопасности информации. В исследовании приведены примеры внедрения современных 
технологических решений и достигнутые результаты.

Ключевые слова: облачные технологии, цифровизация, бухгалтерская система, эффективность, автоматизация, 
реальное время, информационная безопасность.

K I R I S H
Zamonaviy iqtisodiyotda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi korxonalarning barcha faoliyat 

yo‘nalishlariga, xususan, buxgalteriya hisobini yuritish tizimiga ham chuqur ta’sir ko‘rsatmoqda. Raqamlashtirish 
jarayoni buxgalteriya tizimining avtomatlashtirilgan, qulay va ishonchli ishlashini ta’minlash orqali korxonaning 
moliyaviy shaffofligini oshiradi, inson omiliga bog‘liq xatoliklarni kamaytiradi hamda ma’lumotlar xavfsizligini 
mustahkamlaydi.

So‘nggi yillarda bulutli texnologiyalar asosida ishlovchi buxgalteriya dasturlarining keng qo‘llanilishi bu 
yo‘nalishdagi samaradorlikni keskin oshirishga xizmat qilmoqda. Bulutli texnologiyalar foydalanuvchilarga 
ma’lumotlar bazasiga istalgan joydan, istalgan vaqtda real vaqt rejimida kirish imkonini yaratib, korxonalar 
faoliyatining tezkorligini ta’minlaydi. Shuningdek, texnik xizmat ko‘rsatish xarajatlarining kamayishi, zaxira 
nusxalar bilan ishlash qulayligi va axborot xavfsizligi bu texnologiyalarning ustun jihatlaridan sanaladi.

Mazkur ilmiy ishda korxona buxgalteriya tizimini bulutli texnologiyalar orqali raqamlashtirishning nazariy va 
amaliy jihatlari o‘rganiladi, ularni joriy etish samaradorligi tahlil qilinadi hamda istiqboldagi rivojlanish yo‘nalishlari 
asoslab beriladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Bulutli texnologiyalar va raqamlashtirish jarayonlari zamonaviy axborot-kommunikatsiya infratuzilmasining 

asosiy yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, buxgalteriya hisobi sohasida ularning qo‘llanilishi bugungi kunda dolzarb 
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ilmiy-amaliy masalaga aylangan. Tadqiqotchilar ushbu yo‘nalishda bir qator nazariy yondashuvlar va amaliy 
ishlanmalarga asoslangan ilmiy izlanishlar olib bormoqda.

Xalqaro miqyosda Smith & Rupp (2019) o‘z ishida bulutli texnologiyalarning kichik va o‘rta bizneslar 
buxgalteriya tizimlaridagi integratsiyasi orqali xarajatlarni kamaytirish va operativlikni oshirish imkoniyatlarini tahlil 
qilgan. Ular bulut asosidagi xizmatlar, xususan, SaaS (Software as a Service) modeli orqali foydalanuvchilarning 
IT infratuzilmasiga bo‘lgan ehtiyoji kamayishini va ish samaradorligi ortishini ta’kidlaydilar.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining raqamlashtirish bo‘yicha farmonlari, xususan, 2020-yil 
5-oktabrdagi PF–6079-sonli farmonda davlat va biznes tuzilmalarida raqamli texnologiyalarni keng joriy etish 
vazifasi belgilanib, bu yo‘nalishda axborot tizimlarini avtomatlashtirish muhim omil sifatida qayd etilgan. Ushbu 
hujjatlar asosida O‘zbekistonda ham korxonalarda bulutli buxgalteriya tizimlariga talab oshmoqda.

Mahalliy olimlardan To‘raqulov B. va Xodjayev Sh. o‘zlarining buxgalteriya hisobining raqamli 
transformatsiyasiga bag‘ishlangan maqolalarida bulutli texnologiyalar asosida ishlaydigan dasturiy vositalarning 
samaradorlikka ijobiy ta’siri haqida fikr yuritadilar. Ularning fikricha, real vaqt rejimidagi ma’lumotlar bilan 
ishlash, soliq hisobotlarini avtomatik shakllantirish va uzoq muddatli arxiv tizimini yaratish raqamlashtirishning 
muhim afzalliklaridandir.

Shuningdek, KPMG (2021) va PwC (2020) kabi xalqaro audit kompaniyalari bulutli hisob tizimlarining 
joriy etilishi bilan bog‘liq xavfsizlik choralari, normativ-huquqiy bazalar va foydalanuvchi tajribalariga oid tahliliy 
hisobotlarni chop etgan. Bu hisobotlar raqamlashtirishga oid strategik yondashuvlarni shakllantirishda muhim 
manba bo‘lib xizmat qiladi.

Yuqoridagi adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, buxgalteriya tizimini raqamlashtirish va ayniqsa, bulutli 
texnologiyalarni joriy etish orqali tashkilotlar operativlik, aniqlik va shaffoflik kabi jihatlar bo‘yicha sezilarli 
yutuqlarga erishmoqda. Shu bilan birga, axborot xavfsizligi, normativ muvofiqlik va texnik barqarorlik masalalari 
ham muhim ilmiy muhokama mavzusi bo‘lib qolmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda korxona buxgalteriya tizimini raqamlashtirishda bulutli texnologiyalarni qo‘llashning 

samaradorlikka ta’siri o‘rganish asosiy maqsad qilib olingan. Tadqiqot obyekti sifatida tijorat korxonalarining 
buxgalteriya hisobi tizimi tanlangan bo‘lib, uning predmeti esa ushbu tizimda bulutli texnologiyalar orqali amalga 
oshirilayotgan raqamlashtirish jarayonlari va ularning natijaviylikka ta’sir darajasini aniqlashdan iboratdir.

Ish davomida bir nechta ilmiy-uslubiy yondashuvlar qo‘llanildi. Jumladan, tahlil va sintez usullari yordamida 
mavjud nazariy manbalar, qonunchilik hujjatlari va xorijiy tajribalar asosida raqamlashtirish jarayonining asosiy 
yo‘nalishlari va muammolari aniqlandi. Taqqoslash metodi orqali an’anaviy buxgalteriya yuritish shakllari bilan 
bulutli tizimlar o‘rtasidagi asosiy farqlar, ustunliklar va kamchiliklar tahlil qilindi.

Amaliy qismda esa empirik usullar asosida O‘zbekiston hududida faoliyat yuritayotgan ayrim kichik va o‘rta 
biznes subyektlari misolida bulutli tizimlarni joriy etishdan oldingi va keyingi holat tahlil qilindi. Statik va dinamik 
ko‘rsatkichlar asosida grafik tahlillar olib borilib, samaradorlik darajasidagi o‘zgarishlar ko‘rsatib berildi.

Bundan tashqari, soha mutaxassislari va buxgalteriya amaliyotchilarining fikr-mulohazalari ekspert 
baholash usuli orqali umumlashtirildi hamda xulosalar mustahkamlandi.

Ma’lumotlar bazasi sifatida O‘zbekiston Respublikasi qonunchilik hujjatlari, xalqaro tashkilotlarning 
(KPMG, PwC, Deloitte) tahliliy hisobotlari, ilmiy maqolalar, elektron bazalar hamda amaliyotdagi buxgalteriya 
dasturlarining (QuickBooks, 1C, Zoho Books va boshqalar) texnik xususiyatlaridan foydalanildi.

Tadqiqot bulutli texnologiyalar orqali buxgalteriya tizimini optimallashtirish va raqamli transformatsiyani 
amalga oshirishda ilmiy-nazariy asos hamda amaliy tavsiyalar ishlab chiqishga xizmat qiladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot davomida korxonalarda buxgalteriya hisobini yuritishda bulutli texnologiyalarni joriy etish 

amaliyoti, ularning funksional imkoniyatlari va samaradorlik ko‘rsatkichlari chuqur tahlil qilindi. Tahlillar 
shuni ko‘rsatadiki, raqamlashtirish bugungi kunda oddiy avtomatlashtirishdan chiqib, kompleks boshqaruv 
strategiyasining ajralmas qismiga aylangan. Ayniqsa, buxgalteriya tizimining raqamli transformatsiyasida bulutli 
texnologiyalarning o‘rni alohida e’tiborga loyiqdir. Bulutli buxgalteriya tizimlarining asosiy afzalliklari sifatida real 
vaqt rejimida ma’lumotlarga kirish va ularni tahlil qilish imkoniyati, dasturiy ta’minot va yangilanishlarga ehtiyoj 
bo‘lmasligi, server infratuzilmasi va texnik xizmat xarajatlarining kamayishi, avtomatlashtirilgan hisobotlar 
va soliq deklaratsiyalarini shakllantirish, bir nechta foydalanuvchilarning bir vaqtda tizimga ulanib ishlashi, 
shuningdek, ma’lumotlarning xavfsizligi va zaxira nusxasini muntazam yangilash kabilar ko‘rsatilmoqda.

Tadqiqotda O‘zbekiston hududida faoliyat yuritayotgan 12 ta kichik va o‘rta biznes subyektlari misolida 
amaliy tahlil o‘tkazildi. Ulardan 7 tasi bulutli buxgalteriya tizimlarini (masalan, QuickBooks Online, Zoho Books, 
1C:Bulut, SAP Business One Cloud) faol ishlatmoqda, 5 tasi esa hali an’anaviy uslubda buxgalteriya yuritmoqda.
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Tahlil natijalariga ko‘ra, bulutli tizim ishlatilayotgan korxonalarda moliyaviy hisobotlarni tayyorlash tezligi 
o‘rtacha 30–40 foizga oshgan, inson omiliga bog‘liq xatoliklar esa 5–6 baravar kamaygan. Real vaqt rejimida 
ma’lumotlarga kirish imkoniyati menejerlar va buxgalterlar o‘rtasidagi axborot oqimini tezlashtirib, qaror qabul 
qilish jarayonini optimallashtirgan.

Bulutli texnologiyalar joriy etilgan korxonalarda texnik xizmat ko‘rsatish va server infratuzilmasiga 
sarflanadigan xarajatlar o‘rtacha 25–35 foizga qisqargani kuzatildi, bu esa umumiy operatsion xarajatlarning 
8–12 foiz qisqarishiga olib kelgan. Buxgalteriya jarayonlari avtomatlashtirilgani sababli hisobotlar aniqroq 
tayyorlanmoqda, soliq deklaratsiyalari esa o‘z vaqtida va to‘g‘ri shakllantirilmoqda.

Bundan tashqari, korxonalarning aksariyati bulutli xizmatlarda ma’lumotlar avtomatik zaxira qilinishini 
asosiy ustunlik sifatida e’tirof etmoqda. Bu esa xavf-xatarlarga qarshi chidamlilikni oshirmoqda.

Shuningdek, xorijiy amaliyotlar ham o‘rganildi. Masalan, KPMG (2021-yil) hisobotida AQShda kichik 
biznes korxonalarining 78 foizi bulutli buxgalteriya tizimlariga o‘tgan bo‘lib, soliq to‘lovlaridagi aniqlik darajasi 
90 foizdan oshgan. PwC (2020-yil) esa buxgalteriya jarayonining 60 foizi avtomatlashtirilgan korxonalarda 
auditorlik tekshiruvlari soni ikki baravar kamayganini ko‘rsatgan.

Biroq, tahlillar shuni ham ko‘rsatdiki, bulutli texnologiyalarni joriy etishda ayrim cheklovlar mavjud. 
Jumladan, ayrim hududlarda internet sifati past bo‘lishi real vaqt rejimida ishlashga to‘sqinlik qilmoqda, 
foydalanuvchilarning texnologik savodxonligi pastligi esa dasturlardan to‘liq foydalanishga imkon bermayapti.

Shuningdek, axborot xavfsizligiga nisbatan ishonchsizlik korxonalarni ushbu texnologiyalarni joriy 
etishda ehtiyotkor bo‘lishga undamoqda. Shunga qaramay, umumiy tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, bulutli 
texnologiyalar orqali buxgalteriya tizimini raqamlashtirish korxonalarda operatsion faoliyatni soddalashtiradi, 
moliyaviy shaffoflikni oshiradi va strategik boshqaruvni samaraliroq amalga oshirish imkonini beradi. Bu esa 
raqamli iqtisodiyot sharoitida barqaror rivojlanishning muhim omili sifatida namoyon bo‘lmoqda.

Zamonaviy raqamli iqtisodiyot sharoitida korxonalar faoliyatining barcha yo‘nalishlari, jumladan, buxgalteriya 
hisobi tizimi ham texnologik transformatsiyaga duch kelmoqda. Buxgalteriya jarayonlarining avtomatlashtirilishi, 
ma’lumotlar bilan tezkor ishlash, soliq majburiyatlarini aniqlik bilan bajarish va axborot xavfsizligini ta’minlash 
bugungi kundagi asosiy ustuvor vazifalardan hisoblanadi.

Ayniqsa, bulutli texnologiyalarning buxgalteriya tizimiga integratsiyasi ushbu sohadagi samaradorlikni 
sezilarli darajada oshirmoqda. Ushbu texnologiyalar yordamida korxonalar ma’lumotlarga istalgan joydan real 
vaqt rejimida kirish, avtomatik hisobotlar tayyorlash, foydalanuvchilarni yagona tizimda birlashtirish kabi muhim 
imkoniyatlarga ega bo‘lmoqda.

Quyida taqdim etilgan jadval orqali korxona buxgalteriya tizimini bulutli texnologiyalar yordamida 
raqamlashtirishning asosiy yo‘nalishlari, texnologik imkoniyatlari va natijadagi samaradorlik ko‘rsatkichlari 
tizimli tarzda tahlil qilinadi (1-jadval).

1-jadval. Bulutli texnologiyalar orqali korxona buxgalteriya tizimini raqamlashtirish va samaradorlikka erishish
№ Yo‘nalish Bulutli texnologiyalar imkoniyati Natija (samaradorlik)

1 Ma’lumotlarga real vaqt rejimida kirish Istalgan joydan va vaqtda tizimga 
ulanish

Ish unumdorligi oshadi, 
kechikishlar kamayadi

2 Avtomatik hisobotlar va soliq 
deklaratsiyalari Hisobotlar avtomatik shakllantiriladi Hisobot sifati va aniqligi oshadi

3 Texnik xizmat xarajatlarining 
kamayishi

Server va IT infratuzilmasiga ehtiyoj 
kamayadi

Uzoq muddatda xarajatlar 
kamayadi

4 Inson omiliga bogְ‘liq xatoliklarning 
kamayishi

Avtomatlashtirilgan hisob-kitoblar 
orqali aniqlik oshadi

Xatoliklar soni 5–6 barobar 
kamayadi

5 Qaror qabul qilish jarayonining 
tezlashuvi Ma’lumot almashinuvi tezlashadi Strategik boshqaruv imkoniyati 

kuchayadi

6 Ma’lumotlarning avtomatik zaxira 
qilinishi Doimiy zaxira nusxalar yaratiladi Axborot xavfsizligi oshadi

7 Operatsion xarajatlarning qisqarishi Xarajatlarni raqamli boshqaruv orqali 
nazorat qilish

Umumiy xarajatlar 8–12% 
gacha kamayadi

8 Foydalanuvchilarning bir vaqtda 
tizimga ulanishi Ko‘p foydalanuvchili muhit yaratiladi Hamkorlik va jamoaviy ish 

kuchayadi

Yuqoridagi jadval tahlili shuni ko‘rsatadiki, bulutli texnologiyalarni korxona buxgalteriya tizimiga joriy etish 
— buxgalteriya hisobini yuritishda samaradorlikni sezilarli darajada oshiruvchi omil hisoblanadi. Bulutli tizimlar 
orqali ma’lumotlarga real vaqt rejimida kirish, avtomatik hisobotlar shakllantirish, texnik xizmat ko‘rsatish 
xarajatlarini kamaytirish va inson omiliga bog‘liq xatoliklarni minimallashtirish imkoniyati yaratiladi.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T 2025-yil, iyul.  № 7-son.

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz196

Tahlil natijalariga ko‘ra, bulutli texnologiyalar nafaqat moliyaviy hisobotlarni tez va aniq tayyorlashga, balki 
boshqaruv qarorlarini tez va ishonchli qabul qilishga, xarajatlarni optimallashtirishga va axborot xavfsizligini 
ta’minlashga ham xizmat qilmoqda.

Ayniqsa, kichik va o‘rta biznes subyektlari uchun bu texnologiyalar resurslardan samarali foydalanish, 
jamoaviy ishlash imkoniyatlarini kengaytirish va raqamli iqtisodiyot sharoitida raqobatbardoshlikni oshirishda 
muhim vosita bo‘lib xizmat qilmoqda. Shu bois, bulutli buxgalteriya tizimlarini joriy etish zamonaviy korxonalarning 
barqaror rivojlanishini ta’minlaydigan muhim strategik yo‘nalishdir.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot davomida olib borilgan nazariy va amaliy tahlillar shuni ko‘rsatdiki, zamonaviy iqtisodiy muhitda 

korxona buxgalteriya tizimini bulutli texnologiyalar asosida raqamlashtirish nafaqat texnik-texnologik yangilik, 
balki boshqaruv samaradorligini ta’minlaydigan strategik yechim hisoblanadi.

Bulutli texnologiyalar orqali buxgalteriya ma’lumotlarini real vaqt rejimida tahlil qilish, avtomatik hisobotlar 
tayyorlash, soliq majburiyatlarini o‘z vaqtida ado etish, inson omiliga bog‘liq xatoliklarni minimallashtirish hamda 
operatsion xarajatlarni kamaytirish imkoniyati mavjud.

Ushbu texnologiyalar, ayniqsa, kichik va o‘rta biznes subyektlari uchun resurslardan samarali foydalanish, 
texnik xizmat xarajatlarini qisqartirish va ma’lumotlar xavfsizligini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. Tahlil qilingan 
korxona misollarida bulutli buxgalteriya tizimlari joriy qilingach, buxgalteriya hisoboti sifati, tezligi va aniqligida 
sezilarli yutuqlar kuzatildi.

Bundan tashqari, menejment darajasida qaror qabul qilish jarayoni tezlashdi, bu esa umumiy boshqaruv 
sifatini oshirdi. Shu bilan birga, ayrim cheklovlar ham aniqlangan bo‘lib, ular orasida texnologik savodxonlik 
yetishmasligi, internet infratuzilmasining ba’zi hududlarda sustligi hamda axborot xavfsizligiga nisbatan 
ishonchsizlik holatlari mavjud.

Bularni inobatga olgan holda, quyidagi takliflarni ilgari surish mumkin:
Birinchidan, bulutli texnologiyalarni joriy etishga oid milliy dasturlar va me’yoriy hujjatlar ishlab chiqilishi va 

buxgalteriya tizimlari bilan bog‘liq xizmatlarning huquqiy asoslari mustahkamlanishi zarur.
Ikkinchidan, kichik va o‘rta biznes subyektlari uchun subsidiya va soliq imtiyozlari orqali raqamlashtirish 

jarayonlarini moliyaviy qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari joriy etilishi maqsadga muvofiq.
Uchinchidan, axborot xavfsizligini ta’minlashga qaratilgan chora-tadbirlar (shifrlash, ko‘p bosqichli 

autentifikatsiya, foydalanuvchi huquqlarini nazorat qilish) kengaytirilishi lozim.
To‘rtinchidan, sohaga oid kadrlar malakasini oshirish va texnologik savodxonlikni yuksaltirish maqsadida 

muntazam seminar-treninglar, onlayn kurslar va sertifikatlash dasturlari tashkil etilishi kerak.
Ushbu takliflar asosida korxona buxgalteriya tizimlarining raqamli transformatsiyasini yanada samarali 

yo‘lga qo‘yish, iqtisodiyotda shaffoflikni kuchaytirish va biznes muhitda ishonchni mustahkamlash imkoniyatlari 
kengayadi. Bulutli texnologiyalarga o‘tish — bu zamonaviy raqamli iqtisodiyotda orqada qolmaslik uchun 
muqarrar strategik yo‘nalishdir.
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